
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIEŠOSIOS TVARKOS SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SAUGAUS 

ELGESIO PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ VANDENYJE IR ANT PAVIRŠINIŲ 

VANDENS TELKINIŲ LEDO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2020 m. birželio 9 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Atsižvelgiant į Vyriausybės atstovo Kauno ir Marijampolės apskrityse 2020 m. balandžio 16 

d. raštą Nr. (5.13)-S2-78 „Dėl saugaus elgesio paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant 

paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių“ ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 

m. gruodžio 12 d. įsakymą Nr.1V-988 „Dėl pavyzdinių saugaus elgesio paviršinių vandens 

telkinių vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių patvirtinimo“, būtina patikslinti 

ir pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. TS-33 ,,Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės saugaus elgesio paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant 

paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės 

saugaus elgesio paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo 

taisykles (toliau – Taisyklės). Naujoje Taisyklių redakcijoje detalizuojami žmonių, užsiimančių 

rekreacija, sportu ar kita veikla, saugaus elgesio vandenyje ir ant vandens telkinių ledo 

reikalavimai, nurodoma maudymosi sezono trukmė, paplūdimių lankymo valandos, gelbėjimo 

priemonių sąrašas, institucijos, atsakingos už paplūdimių ir maudyklų administravimą. Lietuvos 

Respublikos vandens įstatymo 10 straipsnio 5 dalimi numatyta, kad skęstančiųjų gelbėjimo darbus 

organizuoja: 1. paplūdimyje Saugaus elgesio paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant 

paviršinių vandens telkinių ledo taisyklėse nustatytomis paplūdimio lankymo valandomis – 

paplūdimio administratorius; 2. paviršiniuose vandens telkiniuose ne paplūdimio teritorijoje 

(išskyrus paieškos ir gelbėjimo rajoną), taip pat paplūdimyje po Saugaus elgesio paviršinių 

vandens telkinių vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklėse nustatytų paplūdimio 

lankymo valandų – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 



Tarybos sprendimo projektas suderintas su administracijos direktoriumi, administracijos 

direktoriaus pavaduotoju, Viešosios tvarkos skyriaus vedėju, Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vyr. specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyr. 

specialistu. Kitų specialistų vertinimų ir išvadų nebuvo reikalauta.  

Projektas derinamas pagal reglamentą. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorius Albinas Stakauskas, Viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialistas. 

 

Viešosios tvarkos skyriaus                                                                        

vyriausiasis specialistas                                                                         Albinas Stakauskas 


